CÂMARA MUNICIPAL DE
J IJOCA  DE JERICOACOARA

REQUERIMENTO N9 53/2021

Requer do Poder Executivo
Municipal a construção de um
Posto de Saúde na localidade de

Carro Quebrado.

Ilustríssimo senhor Presidente e demais vereadores, eu, José Amoldo

Dias Ferreira, vereador, domiciliado na Rua José Fernandes de Lima n 2  02,

Centro, Jijoca de Jericoacoara, Estado do Ceará, usando das prerrogativas

regimentais conferidas à mim pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

venho por meio deste, requerer ao Poder Executivo Municipal através da

Secretaria competente, a construção de um posto de saúde na localidade de

Carro Quebrado. Fica como sugestão ao Poder Público Municipal a instalação

deste equipamento de saúde numa área do terreno onde hoje está situado a

Creche Paraíso do Aprender, ou em áreas adjacentes do referido órgão público.

Justifico o meu pedido atendendo a solicitação dos moradores da região.

Visto que, é necessário um ponto de atendimento para os mesmos que

necessitam dos respectivos serviços de saúde da referida localidade.

Desde já, gostaria de contar com o apoio de Vossas Excelências e reitero

votos de estima e consideração.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 11 de outubro de 2021

Atenciosamente,

S~ à0—L&~D As ;~~R—ElRA
Vereador - Republicanos

CAPARA 	 * E1ÇQACOA
PROTOCOLO

s_3
/

A 	-;
CHEFE DE SEvÇO

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará

Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69,727,519/0001-72
www.cmijocadejericoacoara.ce.gov.bj  Email:camarajijoca@hotmail.com